                                        ТЕМА : ЖИВЕАЛИШТА И НАСЕЛБИ                                 
(природни фактори , релјеф , географска карта)
Ученик _________________________________

Заокружи го точниот одговор
1. Поголемите населени места се нарекуваат: 
а) села        б ) населби           в) градови                                                                                 1б/
2. Која е најголемата котлина во  Македонија?

а) Битола               б) Караорман         в) Пелагонија                                                                 1б/
3.  Релјеф е: 
а) реките   б) надворешниот изглед на земјиштето   в) картографските бои                          1б/
4. Реките и езерата на географската карта се означени со:

а) жолта  боја           б) сина боја             в) зелена боја                                                             1б/
5. Направата која ни ги покажува страните на светот се вика:

а) часовник            б) компас          в) компјутер                                                                            1б/
6. Кое од наведените зборови е име на највисоката планина во јужниот дел на  Македонија?

а) Баба                    б)  Осогово                   в) Водно                                                                    1б/
7. На која планина се наоѓа највисокиот врв во  Македонија?

а) Водно               б) Кораб                   в) Јакупица                                                                        1б/
8. На која страна од светот на географската карта на Македонија се наоѓа градот Гевгелија?
а) југоисточната   страна           б) север           в) југозападна страна                                             1б/
9. На која страна од светот на географската карта на Македонија се наоѓа градот Дебар?

а) на запад                              б) на југ                      в ) на север                                                     1б/
10. Учениците од IV-1 одделение на географска карта го бараа каде се наоѓа градот Крушево родното место на Тоше Проевски. Забележаа дека Крушево е во предел обоен со темно кафеава боја и со висина поголема од 500 метри. Крушево се наоѓа на :
а) на рамнина               б) на рид                   в) на планина                                                             1б/
11. Географска карта е:

а) карта за играње   б) карта за возење    в) карта изработена во најмал размер на која се прикажани планини, реки, езера, градови, држави, мориња

                                                                                1б/
12.  Повардарие е котлина која ја опфаќа долината на реката:

а) Треска                     б) Вардар                      в) Црн Дрим                                                            1б/
13. На географската карта точно ќе најдеме каде се наоѓа Пелагонија ако ги следиме пределите обоени со:
а) сина боја                 б) светло кафена боја           в) зелена боја                                                  1б/
14. Низ прозороецот од собата на Марија сонцето грее во попладневните часови. На која страна од светот се наоѓа собата на Марија?

а) на западната страна од светот          б) на јужната страна        в) на североисток                       1б/
15. Група ученици сакаат да го посетат Археолошкиот музеј во Скопје. За подобро да се снајдат секој користи по нешто. Ајлин има глобус, Весна има географска карта, Виктор има план на градот, а Мустафа има сообраќајни знаци. Кој од нив најлесно ќе најде каде се наоѓа Археолошкиот музеј?

а) Виктор                              б) Ајлин                       в) Весна                                                           1б/
16. Која од наведените планини е највисока  планина во Источна Македонија :
а) Баба                        б) Огражден                          в) Осогово                                                       1б/
Дополни:

1. Котлина е -----------------------------------------------------------------------------------------------                               1б/

2. Надворешниот изглед на земјината површина се нарекува---------------------------------                         1б/

3.Плановите се поделени на подеднакви квадратчиња каде редовите се означени со 

------------------------------, а колоните со ----------------------------.                                                                       2б/
4.На географските карти страните на светот се распоредени:
Десно е---------------------------,лево е--------------------------,долу е------------------------------и горе е

---------------------------------.                                                                                                                                 4б/

5.Географските карти се изработени во-----------------------------------------------------------------                         1б/

6.За да може да се прочита географската карта, треба да ги знаеме---------------------------

-------------------------------- и -----------------------------------------------------.                                                                2б/

7. За што ни служи висинската скала?---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                              1б/

8.Легендите го појаснуваат значењето на ------------------------------------------,а симболите се

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.                              2б/

ВКУПНО БОДОВИ:  30           ОСВОЕНИ БОДОВИ: ________      
	Ниво на постигнати знаења
	
	Оценка

	Материјалот не е совладан!
	(0 - 8 )
	1

	Совладано е многу малку од материјалот!   
	(9 - 13)
	2

	Материјалот е делумно совладан!
	(14 – 20)
	3

	Потруди се уште малку и знаењата ќе ти бидат целосни!                                             
	(21 – 25)
	4

	Браво, материјалот е целосно усвоен! 
	(26 – 30)
	5


Родител / Старател: ____________                                                      Одд. Наставник: ______________
